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Lausuntopyyntö ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisiksi 
tavoitteiksi

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet

Ovatko strategiset tavoitteet kokonaisuutena realistisia ja ovatko ne vaikuttavia?

Hanke on kokonaisuutena hyvin tärkeä ja tervetullut. 

Koordinoinnissa sekä päällekkäisen työn minimoinnissa on tärkeää huomioida myös 
yhteistyömahdollisuudet loppukäyttäjien kanssa, jotta työn päällekkäisyys ei vähene ainoastaan 
julkishallinnon sisällä vaan myös kokonaisvaltaisesti.  

Lakien, asetusten ja määräysten selkeyttäminen on ehdottoman tärkeä tavoite. Tässä yhteydessä 
olisi hyvä huomioida myös loppukäyttäjien tiedontarpeet tiedon käyttämiseen liittyvästä 
sääntelystä.  

Tiedon mahdollisimman suuren hyödynnettävyyden näkökulmasta olisi tärkeää, että tiedon 
avaaminen ei koskisi ainoastaan uutta tietoa, vaan myös vanhaa tietoa avattaisiin ja digitalisoitaisiin 
mahdollisuuksien mukaan. Vanhan tiedon avaaminen mahdollistaa kattavamman kokonaiskuvan 
muodostamisen erilaisissa selvityksissä sekä tieteellisessä tutkimuksessa, jolla tuotetaan tietoa 
esimerkiksi päätöksenteon tueksi.  

Tavoite “organisaatioissa on käyttöoikeuksin määritelty, mihin niiden tietoja saa käyttää ja yhdistää” 
on loppukäyttäjien näkökulmasta erityisen tärkeä, sillä nykyinen tietosuojasääntelyn epäselvyys 
pahimmillaan estää loppukäyttäjiä hyödyntämästä avointa tietoa. Tämän vuoksi olisi erittäin 
hyödyllistä, jos loppukäyttäjille tarjottaisiin tukea tiedon jatkokäytön, yhdistelemisen ja rikastamisen 
suhteen.  
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Tavoite mahdollisimman avoimista rajapinnoista on ehdottoman kiitettävä. Lisäksi on tärkeää, että 
rajapintojen yhteyteen tulee loppukäyttäjän saataville rajapintakuvaukset, sillä tämä on nykyisellään 
puutteellista.  

Rajapintojen kehityksessä olisi erittäin tärkeää ottaa huomioon kehittämisen mahdolliset 
vaikutukset jo olemassa oleviin loppukäyttäjiin, sillä muutokset rajapinnoissa voivat aiheuttaa suuria 
muutostarpeita myös loppukäyttäjille. Tämän vuoksi tiedon kaikista muutoksista olisi hyvä kulkea 
loppukäyttäjille hyvissä ajoin, ja kehitys tulisi toteuttaa vuorovaikutuksessa loppukäyttäjien kanssa, 
riittävin siirtymäajoin ja siten, että se ei aiheuttaisi esimerkiksi käyttökatkoja loppukäyttäjien 
tuottamissa palveluissa. 

Teema 1: Ohjaus, koordinaatio ja yhteistyö

Ovatko teeman 1 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 2: Strategia ja toiminta

Ovatko teeman 2 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 3: Tiedon hallinta

Ovatko teeman 3 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 4: Mahdollistajat

Ovatko teeman 4 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-
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